
  
 ΑΔΑ: 
 

 

 

 

 

 : 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για το 

υπολειπόμενο διδακτικό έτος 2016-2017» 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 16 Κεφ. Γ’ παρ. 6 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 167/Α), 

β) του άρθρου 6 παρ. 6 του Ν.2740/1999 «Κρατικό Πιστοποιητικό Γλωσσομάθειας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕ.Κ. 186/Α),   

γ) του άρθρου 23 παρ. 7 του Ν.3432/2006 «Δομή και λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 39 Ν. 3848/2010 

«Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας 

στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 71/Α), 

δ) Τα άρθρα 1, 12, 13 και 15 της αριθ. 26139/Α2/03-03-2011 Υπουργικής Απόφασης  

«Προσαρμογή των διατάξεων που διέπουν τις μεταθέσεις, αποσπάσεις και μετατάξεις … του 

εκπαιδευτικού προσωπικού της δευτεροβάθμιας εκκλησιαστικής εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 561/Β), 

2. Την αριθ. 76654/Θ2/12-5-2016 (ΑΔΑ: ΨΓΜΧ4653ΠΣ-ΧΑΩ) Εγκύκλιο Υπουργού ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

«Πρόσκληση εκπαιδευτικών των σχολείων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για 

υποβολή αιτήσεων απόσπασης: α) σε υπηρεσίες και φορείς αρμοδιότητας του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, κατά το σχολικό/ακαδημαϊκό έτος 2016-2017, και β) σε 

Σχολεία της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, Ιερατικά Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 

και Σχολεία της Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης κατά το ακαδημαϊκό-διδακτικό 

έτος 2016-2017», 

3. Την αριθ. 163082/Θ2/04-10-2016 απόφαση Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων, με την οποία 

αναστέλλεται η λειτουργία και του Ιερατικού Σχολείου Δεύτερης Ευκαιρίας Κατερίνης, 

4. Την αριθ. 167380/Θ2/10-10-2016 ανάκληση της απόσπασης του εκπαιδευτικού Ευστάθιου 

Τσιναρίδη του ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Φλώρινας από το ΙΣΔΕ Κατερίνης,  

5. Την αριθ. 85279/2016/04-8-2016 αίτηση επανεξέτασης απόσπασης της Αθηνάς Τσιγκαροπούλου, 

εκπαιδευτικού κλ. ΠΕ02 του ΓΕ.Ε.Λ. – Γ/σίου Νεαπόλεως,  

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛ/ΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

                                    ----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Αναστασία Λεκού  
                           Παρασκευή Μπεκιάρη 
E-mail: sissylek@minedu.gov.gr 
             bekiari@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο: 210 3442174  
FAX: 2103442365 
 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

 
  ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
Μαρούσι,          15-11 -2016 
Αριθμ. Πρωτ.:   194576 /Θ2 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 
 
 

mailto:sissylek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΞΘ44653ΠΣ-ΣΜΨ



6. Την Πράξη 2/7-7-2016 του Ανώτατου Επιστημονικού Συμβουλίου (ΑΠ εισερχ. 117068/Θ2/15-7-

2016), 

7. Τις αριθ. 2η/14-7-2016 και 3η/21-10-2016 Πράξεις του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.), 

8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών, 

9. Το ΠΔ 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α), «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Α. Αποσπούμε, για το υπολειπόμενο διδακτικό έτος 2016-2017, συνεπεία αναστολής λειτουργίας του 

Ιερατικού Σχολείου απόσπασής του, μετά από νέα αίτησή του και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, τον 

εκπαιδευτικό Ευστάθιο Τσιναρίδη, με Α.Μ. 308236, κλάδου ΠΕ01-Θεολόγων, του ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Φλώρινας, 

στο ΓΕ.Ε.Λ.-Γ.Νεάπολης, προκειμένου να υποστηρίξει γραμματειακά την αποτελεσματική διοργάνωση 

δράσεων ανάδειξης ιδιοπροσωπίας της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης για το διδακτικό 

έτος 2016-2017. 

Β. Αποσπούμε, για το ακαδημαϊκό έτος 2016-2017, μετά από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το 

δημόσιο, την εκπαιδευτικό Αθηνά Τσιγκαροπούλου, με Α.Μ. 308235, κλάδου ΠΕ02-Φιλολόγων, του 

ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Νεαπόλεως στην Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Θεσσαλονίκης. 
 

     

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 

                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

 

 

 
Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Υπουργού 

2. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

3. Δ/νση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης, Τμήμα Εκκλ/κής Εκπ/σης & Θρησκ/κής Αγωγής 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ: 

1. Διευθυντή Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Φλώρινας  

2. Διευθύντρια Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου  Νεάπολης 

3.  Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Φλώρινας 

4. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Θεσσαλονίκης 

5. Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Θεσσαλονίκης 

6. Αναφερόμενους στην απόφαση εκπαιδευτικούς δια διευθυντή σχολείου οργανικής θέσης 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΞΘ44653ΠΣ-ΣΜΨ


		2016-11-16T11:59:26+0200
	Athens




